
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PROJECT SYNDICATE
15 MAKROEKONOMIKA
16 DATA
17 PALUBNÍ DENÍK

report
18 NOVÝ KABINET

Vláda ani náhodou nechce přistoupit 
к tomu, co je jádrem fiskálního paktu 

22 REALITY
Praha chce změnit předraženou 
smlouvu o pronájmu Škodova paláce

24 OLYMPIÁDA
Do olympijského parku na Letně přišly 
statisíce lidí hlavně sledovat sportovní 
přenosy na obřích obrazovkách

27 VĚDA A VÝZKUM 
Bělobrádkem vedená rada proškrtala 
soupis periodik. Znesnadnila tím 
čerpání milionových grantů

28 DOPRAVNÍ PODNIK PRAHA 
Policii se ve vyšetřování jízdenek 
dopravního podniku nedaří dokázat 
přímou linku na lobbistu Iva Rittiga

30 PŘÍBĚH ÚSPĚCHU
Rodinná firma Vafo Praha se svým 
krmením pro psy a kočky vyrostla 
z nuly ve společnost s miliardovými 
obraty

33 JOSEF BROŽ
Jak se proslulý právník Martina 
Romana zamiloval do útočné pušky

34 POLITIKA
Ředitelka Ústavu pro studium 
totalitních režimů si stěžovala 
u premiéra na ministerstvo 
financí, protože nedostala souhlas 
s odštěpením digitalizace 

36 REPORT
Politici chtějí zavírat státní hranici 
vývozcům léků, které by u nás mohly 
chybět. Nic jiného jim při nízkých 
cenách léků nezbývá 

38 PAVEL KYSILKA
O promarněných příležitostech, 
národním zájmu a budoucnosti 
bankovní unie s generálním ředitelem 
České spořitelny 

42 ČESKÁ SPOŘITELNA
Česká spořitelna vykazuje více 
zisku než celý mateřský koncern 
dohromady. Jinými slovy: co se 
v Česku vydělá, přerozdělí se jinde

global
44 ROPNÝ PRŮMYSL

Případ Chevron versus Ekvádor se 
po 20 letech chýlí ke konci. Jedna 
z nejmocnějších naftařských firem míří 
к Pyrrhovu vítězství 

48 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
Nenápadná aplikace, kterou dostanete 
ke kancelářskému balíku Office 365, 
může zásadně změnit fungování firem 
na celém světě 

50 HOTELNICTVÍ
Síť výměnných pobytů Airbnb je 
skvělý vynález pro turisty a špatná 
zpráva pro hoteliéry

hyde park
52 DOPRAVA

Podle EU máme snižovat přepravní 
podíl silniční dopravy ve prospěch 
železnice. Trend je však stále opačný

54 PRÁVO
Sladit všechny právní předpisy 
tak, jako diskžokej rovná tempo 
na několika skladbách, nebude 
jednoduché

55 MANAŽERSKÝ PANEL
Sítě čtvrté generace uspokojí rychle 
rostoucí poptávku po datových 
službách

light
56 NÁRODNÍ DIVADLO

Z restaurovaných lunet Mikoláše Alše 
v Národním divadle vystupuje epos 
amerických indiánů

61 YAMATO
Po japonskú střídmě zařízený podnik 
na pražských Vinohradech je slušnou 
vizitkou svých zakladatelů

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... JIŘÍM PÍSAŘÍKEM 

Společnost Energetické centrum jsme 
převzali v dezolátním stavu. Zvažovali 
jsme i trestní oznámení, tvrdí jednatel 
společnosti Bohemia Energy

64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY


